
Příloha č. 1 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 

Odbor zdravotnictví 

Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 
 

 

  

                                                                                                                                                    

 

Výzva k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění 

 na realizaci veřejné zakázky  

„Zajištění činnosti protialkoholní záchytné stanice v Jihomoravském kraji“ 

 

 
Zadavatel : 

Jihomoravský kraj 

sídlo:                            Žerotínovo nám. 3,  601 82 Brno 

IČ:                               708 88 337, 

DIČ:                            CZ708888337, 

zastoupen:                   JUDr. Michalem Haškem, hejtmanem Jihomoravského kraje, 

kontaktní osoba:          Ing. Oto Lipovský, vedoucí odboru zdravotnictví 

telefon:                        541 651 140, 

e-mail:                         lipovsky.oto@kr-jihomoravsky.cz  

Bankovní spojení:       Komerční banka, a.s., číslo účtu: 27-7491250267/0100 

  

 
Jihomoravským krajem je každoročně zajišťována služba protialkoholní záchytné stanice pro 

občany, kteří se nachází ve spádovém území Jihomoravského kraje a jsou pod negativním 

vlivem alkoholu. V souladu s ustanovením § 17 odst. 1 zákona č. 379/2005 Sb., o opatřeních 

k ochraně před škodami působenými tabákovými výrobky, alkoholem a jinými návykovými 

látkami a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, může územně 

samosprávný celek zajišťovat péči ve zdravotnickém zařízení, jehož součástí je protialkoholní 

záchytná stanice smluvně. K realizaci tohoto požadavku bude Jihomoravským krajem zadána 

veřejná zakázka „Zajištění činnosti protialkoholní záchytné stanice v Jihomoravském kraji“. 

 

Předpokládaná cena veřejné zakázky  je  21 171 000,- Kč včetně DPH. 

 

 

 

 

 

Váš dopis zn.: 

 

 

 
Psychiatrická nemocnice Brno 
MUDr. Marek Radimský 
ředitel 
Húskova 2 
618 32 Brno 

 
 

 

Ze dne: 
 

Č. j.:                /2015 
Sp. zn.: S-JMK  126711/2015  
Vyřizuje: JUDr. Provazníčková 
Telefon: 541651147 
Počet listů: 1 
Počet příloh/listů: 1/6 
Datum: 19.11.2015 
   



Příloha č. 1 

Jihomoravský kraj je při zadání této veřejné zakázky povinen postupovat podle ustanovení § 6 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon 

č. 137/2006 Sb.“).  Zakázka je Jihomoravským krajem zadávána jako veřejná zakázka 

veřejného zadavatele formou jednacího řízení bez uveřejnění podle § 23 odst. 4 písm. a) 

zákona č. 137/2006 Sb. 

 

Tímto si Vás dovoluji vyzvat k jednání o realizaci veřejné zakázky „Zajištění činnosti 

protialkoholní záchytné stanice v Jihomoravském kraji“. Jednání bude vedeno v písemné 

formě. Tato výzva je Vám zasílána jako jedinému zadavateli. Pokud máte zájem o účast 

v jednacím řízení na realizaci veřejné zakázky „Zajištění činnosti protialkoholní záchytné 

stanice v Jihomoravském kraji“, dovoluji si Vás požádat o předložení písemného návrhu na 

uzavření smlouvy, jehož předmětem budou práva a povinnosti spojené s výše uvedeným 

zajištěním služeb protialkoholní záchytné stanice v souladu s ustanovením zákona 

č. 379/2005 Sb. Návrh bude podepsán statutárním zástupcem.   

V nabídce předložte návrh na uzavření smlouvy o realizaci veřejné zakázky podle této výzvy. 

Nabídku laskavě podejte v termínu do 08.12.2015 do 10:00 hodin poštou na adresu sídla 

zadavatele  doporučeně nebo osobně na Krajském úřadě Jihomoravského kraje, Žerotínovo 

nám. 3, kanceláři  č. dv. 58 v pracovních dnech: v pondělí – čtvrtek od 08:00 hod. do 15:00 

hod. a v pátek od 08:00 hod. do 13:00 hod. 

 

Podáním nabídky na realizaci zakázky  „Zajištění činnosti protialkoholní záchytné stanice 

v Jihomoravském kraji“ udělíte zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním smluvních 

podmínek v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména 

zákon č. 106/1999 Sb.,  o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

                                                                                                  JUDr. Michal Hašek 

                                                                                           hejtman Jihomoravského kraje 

 

                                                                                                  v.z. Mgr. Marek Šlapal v.r. 

                                                                                                      náměstek hejtmana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1: Zadávací dokumentace, vč. obchodních podmínek 

 

 

 

 



Příloha č. 1 

 

 

 

Příloha č.1 výzvy - Zadávací dokumentace, vč. obchodních podmínek 

 

                                                                                                                                  

 

Jihomoravský kraj  
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

 

 

 
 

Zadávací dokumentace k veřejné zakázce 

„Zajištění činnosti protialkoholní záchytné stanice v Jihomoravském kraji“ 

 

 
1. Údaje o zadavateli: 

 
Jihomoravský kraj, 

sídlo:                       Brno, Žerotínovo nám. 3, PSČ 601 82, 

IČ:                          70888337, 

DIČ:                       CZ 708888337, 

zastoupen:              JUDr. Michalem Haškem, hejtmanem Jihomoravského kraje, 

telefon:                   541 651 111, 

bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., číslo účtu: 27-7491250267/0100 

 

Kontaktní osoba: 

Ing. Oto Lipovský, vedoucí odboru zdravotnictví    

telefon:                   541 651 140 

e-mail:                    lipovsky.oto@kr-jihomoravsky.cz. 

 

2. Údaje o uchazeči: 

Uchazeč je povinen uvést v nabídce své identifikační údaje takto: 

 

Název 

Právní forma  

Identifikační číslo 

Daňové identifikační číslo  

Jména, příjmení a funkce statutárního orgánu 

Jména jiné fyzické osoby oprávněné jednat jménem právnické osoby 

(s doložením originálu nebo úředně ověřené kopie dokladu)  

Kontaktní spojení  - telefon, fax, e-mail 

 

3. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

Předmětem této veřejné zakázky je zajištění zdravotních služeb spočívajících v činnosti 

protialkoholní záchytné stanice v souladu s ustanovením zákona č. 379/2005 Sb., o 

opatřeních k ochraně před škodami působenými tabákovými výrobky, alkoholem a jinými 

návykovými látkami a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon č. 379/2005 Sb.“) a souvisejícími právními předpisy 



Příloha č. 1 

- nepřetržitý provoz protialkoholní záchytné stanice, která je součástí 

zdravotnického zařízení, do kterého je začleněna a které ji provozuje, a to na 

území Jihomoravského kraje   

- zajištění přijetí a propouštění osob do protialkoholní záchytné stanice 

- plnění oznamovací povinnosti (např. dle ust. § 17 odst. 5 zákona č. 379/2005 

Sb.) 

- odborné vyšetření ke zjištění obsahu alkoholu včetně odběru biologického 

materiálu k jeho stanovení 

- vedení odpovídající zdravotnické dokumentace  

- zajištění nezbytných konziliárních odborných služeb. 

 

4.   Podmínky budoucího plnění 

Specifikace je podrobně  uvedena v obchodních podmínkách.  

 

5.   Doba budoucího plnění 

Předpokládaná doba  plnění od 01.01.2016 do 31.12.2018. 

 

6.   Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů 

Zadavatel požaduje v souladu s ustanovením § 51 zákona č. 137/2006 Sb. prokázání 

splnění  základních kvalifikačních předpokladů stanovených § 53 odst. 1 zákona č. 

137/2006 Sb. zákona o veřejných zakázkách a profesních kvalifikačních předpokladů 

dodavatele stanovených v ustanovení § 54 zákona č. 137/2006 Sb. specifikovaných touto 

zadávací dokumentací ve lhůtě pro podání nabídky. 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který  

- splní základní kvalifikační předpoklady podle § 53; 

- splní profesní kvalifikační předpoklady podle § 54; 

- prokáže splnění technických kvalifikačních předpokladů; 

- předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit 

veřejnou zakázku; 

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu musí být dle ustanovení § 60 

zákona č. 137/2006 Sb. zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení. Zadavatel 

bezodkladně písemně oznámí dodavateli své rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti 

v zadávacím řízení s uvedením důvodu.  

Splnění kvalifikačních předpokladů posuzuje hodnotící komise. 

 

a)  Základní kvalifikační předpoklady podle ustanovení § 53 zákona č. 137/2006 Sb.  

a způsob jejich prokazování 

 

- § 53 odst. 1 písm. a) a  písm. b)  - dodavatel prokazuje, že nebyl pravomocně odsouzen 

pro trestné činy zde uvedené. V případě, že se jedná o právnickou osobu, musí tento 

předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu.  Předpoklad je 

prokazován výpisem z evidence Rejstříku trestů ne starším než 90 dnů ke dni podání 

nabídky.    

  

- § 53 odst. 1 písm. c)  - dodavatel prokazuje, že v posledních 3 letech nenaplnil 

skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle ustanovení § 49 

obchodního zákoníku. Předpoklad je prokazován čestným prohlášením.  

 

-  § 53 odst. 1 písm. d) – dodavatel prokazuje, že vůči jeho majetku neprobíhá nebo 

v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 

úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě 



Příloha č. 1 

nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 

nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů. 

Předpoklad je prokazován čestným prohlášením.  

 

-  § 53 odst. 1 písm. e)  - dodavatel prokazuje, že není v likvidaci. Předpoklad je 

prokazován čestným prohlášením.  

 

-   § 53 odst. l písm. f) – dodavatel prokazuje, že nemá v evidenci daní zachyceny daňové 

nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 

dodavatele. Předpoklad je prokazován předložením potvrzení příslušného finančního 

úřadu a ve vztahu ke spotřební dani předložením četného prohlášení.  

 

-  § 53 odst. 1 písm. g) – dodavatel prokazuje, že nemá nedoplatek na pojistném a na 

penále  na veřejné zdravotní pojištění v České republice, v zemi sídla, místa podnikání, 

bydliště. Předpoklad je prokazován čestným prohlášením.  

 

-  §  53 odst. 1 písm. h) – dodavatel prokazuje, že nemá nedoplatek na pojistném a na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti v České 

republice, v zemi sídla, místa podnikání, bydliště. Předpoklad je prokazován předložením 

potvrzení příslušného orgánu či instituce.  

 

-  § 53 odst. 1 písm. i) – dodavatel prokazuje, že nebyl v posledních třech letech 

pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně kárné opatření podle 

zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno prokázání odborné 

způsobilosti podle zvláštních právních předpisů . Pokud dodavatel vykonává tuto činnost 

prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost 

dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby. Předpoklad je prokazován 

čestným prohlášením.  

 

-  § 53 odst. 1, písm. j)  - dodavatel prokazuje předložením čestného prohlášení, že není 

veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek. 

 

-  § 53 odst. 1 písm. k)  - dodavatel předloží  čestné prohlášení, že mu nebyla 

v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce 

podle zvláštního právního předpisu(zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 

pozdějších předpisů.  

 

 

b)  Profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 zákona č. 137/2006 Sb. a způsob 

jejich prokazování 

 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží 

-   § 54 odst. a) - výpis z obchodního rejstříku či jiné evidence. Dodavatel dokládá 

stejnopisem nebo úředně ověřenou kopií dokladu. 

 

-  § 54 odst. b) - doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v 

rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky. Zadavatel požaduje v rámci nabídky 

předložení oprávnění k provozování lůžkové zdravotní péče, jejíž součástí je provoz 

protialkoholní záchytné stanice podle oprávnění k poskytování zdravotních služeb. 

Dodavatel dokládá stejnopis nebo úředně ověřenou kopii dokladu.  

 



Příloha č. 1 

-   § 54 odst. c) - doklad vydaný profesní samosprávnou komorou či jinou profesní 

organizací prokazující jeho členství v této komoře či jiné organizaci, je-li takové členství 

nezbytné pro plnění veřejné zakázky na služby podle zvláštních právních předpisů. 

Dodavatel dokládá stejnopis nebo úředně ověřenou kopii dokladu.  

 

 -   § 54 odst. d) - doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky 

nezbytná podle zvláštních právních předpisů. Dodavatel dokládá stejnopis dokladu nebo 

jeho úředně ověřenou kopii.  

 

 

c) Technické kvalifikační předpoklady podle § 56 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb. 

 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží 

- Osvědčení  o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení a osob 

odpovědných za poskytování příslušných služeb; 

- Přehled průměrného ročního  počtu zaměstnanců dodavatele či jiných osob 

podílejících se na plnění zakázky a počtu vedoucích zaměstnanců dodavatele 

nebo osob v obdobném nebo postavení za poslední 3 roky; 

- Lůžkovou kapacitu pro poskytování služby;   

 

 

V případě, že dodavatel předkládá ke splnění kvalifikačních předpokladů čestné 

prohlášení, bude čestné prohlášení podepsáno oprávněnou osobou dodavatele v souladu se  

způsobem jednání právnické či fyzické osoby podle obchodního nebo občanského 

zákoníku. 

 

  

7.   Způsob hodnocení nabídky.          

Nabídka bude hodnocena hodnotící komisí podle základního hodnotícího kritéria dle 

ustanovení § 78 odst. 1, písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., tj. nejnižší nabídková cena. 

 

8.   Lhůta pro podání nabídky končí dne 08.12.2015 v 10:00  hodin. 

 

9.   Otevírání obálky: 

Otevírání obálky a zároveň první jednání s uchazečem dle ustanovení § 34 odst. 1, písm. 

d) zákona č. 137/2006 Sb., se uskuteční 08.12.2015 v 10:05  hodin v sídle zadavatele dle 

záhlaví této výzvy. Pokud se neuskuteční jednání s uchazečem při otevření obálky, bude 

jednáno písemně. 

              

                

10.  Lhůta, po kterou je uchazeč vázán nabídkou: 

Uchazeč, který předložil nabídku, je svou nabídkou vázán po celou dobu trvání zadávací 

lhůty. Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí 

dnem doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky.  

 

11.  Zpracování nabídkové ceny: 

 Uchazeč uvede nabídkovou cenu v korunách českých. 

 Podrobnější informace týkající se ceny jsou uvedeny v obchodních podmínkách. 

 



Příloha č. 1 

 

12. Platební podmínky – specifikovány v obchodních podmínkách 

 

 

13. Označení, obsah a způsob podání nabídky: 

Uchazeč podá nabídku písemně v uzavřené neprůhledné obálce zapečetěné proti 

neoprávněné manipulaci přelepením, opatřenou na uzavření razítkem uchazeče. a 

podpisem jeho statutárního zástupce. Nabídka musí být dostatečným způsobem zajištěna 

proti manipulaci s jednotlivými listy, všechny listy nabídky musí být pevně spojeny a 

očíslovány vzestupnou řadou čísel počínající číslem 1. 

 

Na obálce bude vyznačen nápis:  

      NEOTVÍRAT – VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

      „Zajištění činnosti protialkoholní záchytné stanice v Jihomoravském kraji“ 

      dále bude uveden název a adresa zadavatele i uchazeče.  
 

Nabídka musí být zadavateli doručena doporučeně poštou (nikoliv pouze podána 

k poštovní přepravě) nebo osobně kontaktní osobě do konce lhůty pro podání nabídky. 

Rozhodující pro doručení nabídky je okamžik převzetí nabídky zadavatelem, resp. 

kontaktní osobou zadavatele. 

Nabídka musí být podepsaná osobou k tomu oprávněnou (viz níže). 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce. 

V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje uchazeče. 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. 

 

Nabídka obsahuje 

- návrh smlouvy, jejímž předmětem bude realizace veřejné zakázky podle 

podmínek stanovených zadávací dokumentací; návrh smlouvy musí být 

podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, nebo osobou 

příslušně zmocněnou – v takovém případě musí být součástí nabídky originál 

nebo úředně ověřená kopie zmocnění, (např. plná moc, výpis z obchodního 

rejstříku);  

- seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 

třech letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, 

funkčním či obdobném poměru u zadavatele; 

- má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž 

souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený 

ve lhůtě pro podání nabídek; 

- prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 

zvláštního právního předpisu (zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské 

soutěže a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů) 

v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou; 

- součástí nabídky jsou  dokumenty požadované zadavatelem k prokázání 

splnění kvalifikace dle této zadávací dokumentace (např. plná moc, výpis 

z obchodního rejstříku);  

- další náležitosti, pokud to požaduje tato zadávací dokumentace.  

               

 



Příloha č. 1 

14.  Místo a doba pro podání nabídky: 

Osobně se nabídka podává na sekretariát kontaktní osoby v sídle zadavatele v pracovních 

dnech: v pondělí – čtvrtek od 8.00 do 15.00 hod a v pátek od 8.00 do 13.00 hod. Poštou se 

podává návrh zadavateli na adresu Jihomoravský kraj, odbor zdravotnictví k rukám 

vedoucího odboru zdravotnictví Ing. Oto Lipovského, Žerotínovo nám. 3, Brno 601 82. 

 

15.  Další podmínky zadávacího řízení: 

- zadavatel nepřipouští variantní řešení 

- zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s uchazečem, odmítnout 

nabídku nebo zadání veřejné zakázky zrušit, 

- pokud nebude nabídka úplná nebo nebude obsahovat všechny doklady a 

informace stanované touto zadávací dokumentací, nebude hodnocena 

- náklady uchazeče spojené s účastí na výběrovém řízení zadavatel nehradí 

- nabídka nebude uchazeči vrácena 

- uchazeč podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se 

zveřejněním podmínek jeho nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících 

z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, v platném znění). Zadavatel se zavazuje, že 

vyjma skutečností uvedených v předcházející větě považuje informace o 

uchazečích získané při tomto výběrovém řízení za důvěrné. 

 

Příloha č. 1 Zadávací dokumentace – obchodní podmínky 

 

 

Tato zadávací dokumentace byla schválena Radou Jihomoravského kraje na  123.schůzi dne 

19.11.2015 usnesením 8176/15/R123. 

 

 

 

 

 

V Brně dne   24.11.2015                                                       JUDr. Michal Hašek 

                                                                                        hejtman Jihomoravského kraje 

                                                                                             v.z. Mgr. Marek Šlapal v.r. 

                                                                                                 náměstek hejtmana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 

 

 

 

Příloha č. 1 zadávací dokumentace na veřejnou zakázku „Zajištění činnosti protialkoholní 

záchytné stanice v Jihomoravském kraji“: 

 

Obchodní podmínky: 

 

Tyto obchodní podmínky ve formě konceptu smlouvy je uchazeč povinen zapracovat do 

návrhu smlouvy předkládané jako součást nabídky na „Zajištění činnosti protialkoholní 

záchytné stanice v Jihomoravském kraji“. Obsah obchodních podmínek může uchazeč v 

návrhu smlouvy měnit či doplnit pouze v těch částech, kde to vyplývá z textu obchodních 

podmínek.  

 

Koncept Smlouvy na zajištění  činnosti protialkoholní záchytné stanice 

v Jihomoravském kraji 

 

 

1. Jihomoravský kraj 

zastoupený:   JUDr. Michalem Haškem, hejtmanem Jihomoravského kraje 

sídlo:    Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82  Brno 

IČ:    70888337 

DIČ:   CZ-70888337 

kontaktní osoba: Ing. Oto Lipovský, vedoucí odboru zdravotnictví  

tel.:   541651140 

fax:   541651149 

e-mail:   lipovsky.oto@kr-jihomoravsky.cz 

bankovní spojení:  Komerční banka Brno-město, č. účtu: 27-7491250267/0100 

je  plátcem DPH 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

2. Název dodavatele: 

Registrace dodavatele v obchodním rejstříku /jiné evidenci, je-li v ní zhotovitel zapsán podle 

zvláštního právního předpisu – č. registrace/osvědčení 

jednající/zastoupený:    

se sídlem:    

IČ:     

DIČ a údaj o povinnosti k platbě DPH:    

tel.:    

e-mail:    

bankovní spojení:   

je/není plátcem DPH 

(dále jen „dodavatel“) 

 

 

uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/23012 Sb., občanský zákoník, 

tuto  

 

 



Příloha č. 1 

Smlouvu o zajištění služeb protialkoholní záchytné stanice v Jihomoravském kraji 

 

Článek I.  

Úvodní ustanovení 

 

1. Smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem 

„Zajištění činnosti protialkoholní záchytné stanice v Jihomoravském kraji“, evidenční 

číslo veřejné zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: VZ 524556. Jednotlivá ustanovení  

smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami předmětné veřejné 

zakázky. 

 

Článek II 

Předmět a účel smlouvy  

 

1.   Účelem této smlouvy je zajištění činnosti protialkoholní záchytné stanice ve spádovém 

      území Jihomoravského kraje.  

2. Předmětem této smlouvy je poskytnutí služeb, které se dodavatel zavazuje poskytovat ve 

smyslu zákona č. 379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně před škodami působenými 

tabákovými výrobky, alkoholem a jinými návykovými látkami a o změně souvisejících 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 379/2005 Sb.“). 

3. Dodavatel se zavazuje zajišťovat činnost protialkoholní záchytné stanice v souladu 

s podmínkami této smlouvy. 

 

 

Článek III. 

Doba plnění 

 

Tato smlouva se uzavírá na období od 01. 01. 2016 do 31. 12. 2018. 

 

 

Článek IV.  

Cena poskytnutých služeb 

 

Celková cena poskytovaných služeb dle této smlouvy je sjednána částkou …………........,-Kč. 

Podle ustanovení § 58 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů, se jedná o plnění osvobozené od daně. 

 

 

 

Článek V. 

Platební podmínky 

 

1. Podkladem pro zaplacení poskytnutých služeb je daňový doklad – faktura, kterou je 

dodavatel oprávněn vystavit za každý měsíc ve výši  …………….,- Kč, vždy nejpozději do 

20. dne následujícího měsíce. Splatnost faktury je 30 dní od doručení faktury objednateli.  

 

2. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené v § 28 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel je 

oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), pokud neobsahuje 

požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. Oprávněným vrácením daňového 



Příloha č. 1 

dokladu (faktury), přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná 

faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.  

 

3. Fakturu za měsíc prosinec 2018 předloží dodavatel do 15. 01. 2019.   

 

4. Jestliže dojde prokazatelně z důvodů na straně banky k prodlení s proveditelnou 

platbou faktury, není objednatel po tuto dobu v prodlení se zaplacením v ní uvedené částky.  

 

  

 

 

Článek VI. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Dodavatel je oprávněn fakturovat cenu služeb obsaženou v článku III. a IV. smlouvy.  

 

2. Dodavatel se zavazuje zajistit pro území Jihomoravského kraje provoz protialkoholní 

záchytné stanice pro občany, kteří se nacházejí ve spádovém území kraje a jsou pod 

negativním vlivem alkoholu, v souladu se zákonem č. 379/2005 Sb. a v souladu se 

souvisejícími právními předpisy.  

 

3. Pobytu a ošetření v protialkoholní záchytné stanici po dobu nezbytně nutnou 

k odeznění akutní intoxikace alkoholem je povinna se dle § 17 odst. 2 zákona č. 379/2005 Sb. 

podrobit osoba, u které je klinickým a laboratorním vyšetřením provedeným lékařem 

protialkoholní záchytné stanice zjištěno, že není ohrožena na životě selháním základních 

životních funkcí, ale pod vlivem alkoholu nekontroluje své chování, a tím bezprostředně 

ohrožuje sebe nebo jiné osoby, veřejný pořádek nebo majetek, nebo je ve stavu vzbuzujícím 

veřejné pohoršení.  

 

4. Dodavatel se zavazuje provádět u zachycených osob odborné vyšetření ke zjištění 

obsahu alkoholu včetně odběru biologického materiálu k jeho stanovení. 

 

5. O přijetí do protialkoholní záchytné stanice, o potřebě a způsobu nezbytného ošetření, 

délce pobytu a propuštění osoby rozhoduje službu konající lékař protialkoholní záchytné 

stanice. 

6. Dopravu osob do protialkoholní záchytné stanice zabezpečuje osoba, která k vyšetření 

vyzvala podle § 16 odst. 4 zákona č. 379/2005 Sb. (příslušník Policie České republiky, 

příslušník Vojenské policie, příslušník Vězeňské služby České republiky, zaměstnavatel nebo 

ošetřující lékař, strážník obecní policie nebo osoby pověřené kontrolou osob, které vykonávají 

činnost, při níž by mohly ohrozit život nebo zdraví svoje anebo dalších osob nebo poškodit 

majetek).  

  

7. Ošetření osoby přijaté na protialkoholní záchytnou stanici oznamuje záchytná stanice 

jejímu registrujícímu praktickému lékaři. Jde-li o osobu mladší 18 let, oznamuje záchytná 

stanice tato skutečnost také jejímu zákonnému zástupci, popřípadě jiné osobě odpovědné za 

její výchovu. Při přijetí osoby mladší než 18 let tato skutečnost oznamuje též orgánu sociálně-

právní ochrany dětí. Jde-li o osobu s omezenou způsobilostí k právním úkonům nebo 

zbavenou způsobilosti k právním úkonům, oznamuje se tato skutečnost opatrovníkovi 

určenému soudem.  

 



Příloha č. 1 

8. Zjistí-li pracovník dodavatele, že ošetřená osoba je ve stavu pracovní neschopnosti, 

oznámí její ošetření příslušnému lékaři, u kterého je osoba registrována a příslušné správě 

sociálního zabezpečení, odboru posudkového lékařství. 

 

9. Dodavatel bude průběžně informovat objednatele o všech změnách, které by mohly 

podstatným způsobem ovlivnit plnění podle ustanovení této smlouvy.  

 

10. Dodavatel se zavazuje podle zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a 

o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, archivovat podkladové materiály 

související s touto smlouvou. 

 

11. Dodavatel se zavazuje podrobit se kontrole ze strany objednatele, že služba 

protialkoholní záchytné stanice je poskytována v souladu s touto smlouvou, zákonem 

č. 379/2005 Sb., a souvisejícími právními předpisy upravujícími provozování protialkoholní 

záchytné stanice. Kontrolu provádějí pověření zaměstnanci objednatele.  

 

12. Dodavatel je povinen poskytnout součinnost při kontrole poskytovaných služeb 

ze strany objednatele, zejména umožní zaměstnancům objednatele vstup do objektu, poskytne 

požadovaná vysvětlení a předloží požadované doklady související s poskytnutím služeb dle 

této smlouvy.  

 

 

Článek VII. 

Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

 

1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody 

smluvních stran nebo odstoupením ze strany objednatele či dodavatele při zjištění závažného 

porušení smluvních vztahů. Smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí jedné smluvní strany 

s výpovědní lhůtou 1 měsíc. Výpovědní lhůta začne běžet prvním dnem měsíce následujícího 

po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

2. Dojde-li ze strany dodavatele k závažnému porušení smlouvy a objednatel takovou 

skutečnost zjistí, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit písemným oznámením 

doručeným dodavateli ve smyslu odst. 1. Závažným porušením se rozumí: 

 provedení změny činnosti dodavatelem v rozporu s účelem, který je stanoven touto 

smlouvou; 

 odepření nebo bezdůvodné omezení výkonu kontroly objednatele. 

 

3. Odstoupení od smlouvy má za následek, že objednatel neuhradí dodavateli dosud 

neposkytnuté služby.  

 

 

 

 Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Dodavatel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské 

odpovědnosti a základní lidská práva. 

 

2. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k úkonům podle této smlouvy jménem 

objednatele oprávněn vedoucí odboru zdravotnictví nebo jiný pověřený zaměstnanec 



Příloha č. 1 

Jihomoravského kraje. Toto ustanovení se nevztahuje na podpis dodatků k této smlouvě a na 

ukončení a odstoupení od této smlouvy dle Článku VI. této smlouvy. 

 

3. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně 

číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran. 

 

4. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a příslušnými zákony v oblasti zdravotnické legislativy. 

Smluvní strany prohlašují a svými podpisy potvrzují, že přebírají na sebe práva a povinnosti 

z této smlouvy. V případě vzniku sporů, budou tyto řešeny přednostně vzájemnou dohodou 

smluvních stran.  

 

5. Objednatel uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním smluvních 

podmínek v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 

6.  Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a příslušnými zákony v oblasti zdravotnické legislativy. 

Smluvní strany prohlašují a svými podpisy potvrzují, že přebírají na sebe práva a povinnosti 

z této smlouvy. V případě vzniku sporů, budou tyto řešeny přednostně vzájemnou dohodou 

smluvních stran.  

 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

8. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro 

poskytovatele a druhé pro příjemce. 

 

9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 

podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

Doložka podle § 23 z. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů 

 

Tato smlouva byla schválena v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů na …. schůzi  Rady Jihomoravského 

kraje konané dne ……… usnesením č. ………….. 

 

 

V Brně dne . . . . . . . . . . . . . . . . .    V Brně dne . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

 

 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 Jihomoravský kraj           Psychiatrická nemocnice Brno  

                objednatel                                                                      dodavatel 


